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14 maja 2012 roku w Zalesiu (gmina Skaryszew) pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Warszawie, Wydziału Spraw Terenowych WST-II w Radomiu wzięli udział w akcji przeniesienia gniazda
bociana  białego  Ciconia  ciconia  ze  szczytu  stacji  transformatorowej  na  specjalnie  przygotowaną,
wolnostojącą platformę. Mając na uwadze bezpieczeństwo lęgu, przeniesienia gniazda podjął się Pan
Mieczysław Kurowski  -  Naczelnik  WST  II,  posiadający  fachową wiedzę  z  zakresu  ornitologii.  Prace
związane  z  instalacją  platformy  przeprowadzili  przedstawiciele  firmy  energetycznej  -  PGE  Dystrybucja
S.A Oddział Skarżysko-Kamienna, Rejon Energetyczny Radom.

Kilka  dni  wcześniej  do  Wydziału  Spraw  Terenowych  w  Radomiu  wpłynęło  pismo  Dyrektora  PGE
Dystrybucja S.A. dotyczące konieczności przeniesienia gniazda bociana białego z transformatora z uwagi
na bezpieczeństwo osób przebywających w sąsiedztwie, jak również ze względu na bezpieczeństwo jaj i
przyszłych  młodych  bocianów.  Wybudowane  przez  ptaki  gniazdo  znajdowało  się  z  bezpośrednim
sąsiedztwie przewodów o napięciu 15kV, co mogło doprowadzić do zwarcia przewodów energetycznych i
spłonięcia gniazda w którym znajdowały się 4 jaja w końcowej fazie wysiadywania. Nawet w przypadku wyklucia się młodych bocianów z dużym prawdopodobieństwem
można przypuszczać, iż poniosłyby one śmierć przy pierwszych próbach samodzielnego lotu. Potrzeba szybkiego działania spowodowała, że RDOŚ w Warszawie
przychylił się wniosku wydając zgodę na przeniesienie gniazda, która była niezbędna, jako że bocian biały objęty jest w Polsce ścisłą ochroną gatunkową.

Ptaki po 3 minutach od przeniesienia gniazda na platformę powróciły do niego i podjęły wysiadywanie jaj, pomimo tego, że w odległości zaledwie 7 m, na podnośniku,
znajdowały się jeszcze osoby porządkujące miejsce po przeniesionym gnieździe.
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Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie
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